
ВЕЛИКА ПЛАНА
104.
На основу члана 12. Одлуке о условима и начину по ­

стављања рекламних паноа у општини Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 8/2005 и 8/2015)
и члана 22. Пословника Општинског већа општине
Ве ли ка Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
47/2008),

Општинско веће општине Велика Плана, реша ва ју ­
ћи по захтеву Данског савета за избеглице, на седници 
одржаној 17. априла 2015. године, донело је

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ ДЕЛА ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ

НАМЕНЕ ЗА ПОСТАВЉАЊЕ
ОГЛАСНИХ ПАНОА

Члан 1.

Данском савету за избеглице даје се сагласност за
постављање огласних паноа на следећим локацијама:
1) део катастарске парцеле бр. 6736 КО Великом

Орашје;
2) део катастарске парцеле бр. 658/1 КО Велика

Плана I;
3) део катастарске парцеле бр. 7484 КО Марковац.

Члан 2.

Земљиште из члана 1. ове Одлуке даје се на рок од
једне године без накнаде.

Члан 3.

Ова Одлука сматра се доказом о праву на земљишту
у поступку издавања одобрења за постављање оглас ­
ног паноа у поступку пред надлежним органом Опш ­
тинске управе општине Велика Плана.

Члан 4.

Огласни пано се може поставити само на основу
пра вила утврђених Одлуком о условима и начину по ­
став љања рекламних паноа у општини Велика Плана

(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 8/2005 и 8/2015).

Члан 5.

Ову Одлуку објавити у „Међуопштинском служ ­
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 011­22/2015­II

У Великој Плани, 17.04.2015. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДAВАЈУЋИ
Миодраг Шкорић

105.

На основу члана 7. Статута општине Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка“, број: 39/2008) и члана 
7. Одлуке о установљавању признања и награда
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка“, 
број: 5/95 и 4/04),

Општинско веће општине Велика Плана донело је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА ОПШТИНЕ
ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 2015. ГОДИНУ

1. Признање општине Велика Плана за 2015. годину
додељује се:

1) ОСНОВНОЈ ШКОЛИ „АКАДЕМИК РАДОМИР
ЛУКИЋ“, из Милошевца

­ за 190 година континуираног обављања образовне
делатности

Година XLIX * Број 10 * 17. април 2015 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

М Е Ђ У О П Ш Т И Н С К И

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА



2) РОНИЛАЧКИ КЛУБ, КЛУБ ПОДВОДНИХ
АКТИВНОСТИ „ВЕЛИКА ПЛАНА“ из Велике
Плане

­ за истрајно ангажовање у ванредној ситуацији за
време мајских поплава 2014. године;

3) ЖИВОСЛАВ ЈОВАНОВИЋ из Велике Плане
­ за резултате у области ликовне педагогије
4) МИЛАН Р. СИМИЋ из Велике Плане
­ за резултате у области књижевности и публи цис ­

тике

2. Признање у форми захвалнице за 2015. годину
додељује се:

1) МИРОСЛАВУ БАРЈАКТАРЕВИЋУ, за пет деце ­
ни ја бављења етно­кореографијама и проуча ва ње
зави чајног изворног стваралаштва

2) ВОЈИСЛАВУ ПАВЛОВИЋУ, за дугогодишње
про фесионално и лично залагање у области поро дич ­
ног збрињавања деце без родитељског старања и
хранитељства

3. Ову одлуку објавити у „Међуопштинском служ ­
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка“.

Број: 011­21/2015­II
У Великој Плани, 17.04.2015. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДAВАЈУЋИ
Миодраг Шкорић

106.
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЕЛИКА ПЛАНА

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ
ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И

КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ
ЗЕМЉИШТА ЗА 2015. ГОДИНУ

Велика Плана, април 2015. године

С А Д Р Ж А J

I ОПШТИ ДЕО

Увод

Преглед површина пољопривредног земљишта по
катастарским општинама и културама (Таб.1)

Преглед површина пољопривредног земљишта по
облицима својине по КО (Таб.2)

Површине пољопривредног земљишта по класама и 
културама (Таб.3)

Одводњавање, наводњавање и побољшање квали ­
те та пољопривредног земљишта и мелиорације лива ­
да и пашњака (Таб.4, Таб.5, Таб 6)

Корисници пољопривредног земљишта у државној
својини (Таб.7)

II ПРОГРАМ РАДОВА НА ЗАШТИТИ И 
УРЕЂЕЊУ ПОЉОПРИВРЕДНОГ
ЗЕМЉИШТА

План прихода сопственог учешћа (Таб. 8)
Програм утврђивања радова на заштити, уређењу и

коришћењу пољопривредног земљишта (Таб.9)

Извештај о уговорима о закупу пољопривредног
земљишта у државној својини по програму 2007. (8.
година закупа) (Таб. 10а)

Извештај о уговорима о закупу пољопривредног
земљишта у државној својини по програму 2012.
година (3 година закупа) (Таб. 10б)

Извештај о уговорима о закупу пољопривредног
земљишта у државној својини по програму 2013.
година (2 година закупа) (Таб. 10в)

Извештај о уговорима о закупу пољопривредног
земљишта у државној својини по програму за 2014.
годину (1 година закупа) (Таб. 10г)

III ПЛАН КОРИШЋЕЊА
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ

Предложени бројеви јавног надметања по праву
пречег – сточари (Таб. 14)

Преглед груписаних јавних надметања (Таб. 15)
Збирна табела (Таб.16)

Укупна површина пољопривредног земљишта у
државној својини која није обухваћена закупом или
давањем на коришћење без накнаде (Таб.16а)

Величине јавних надметања (Таб.17)

На основу члана 60. Закона о пољопривредном зем ­
љиш ту („Службени гласник РС“ број 62/06 и 41/09),
чла на 20. став 1. тачка 20) и члана 32. став 1. тачка 4)
За кона о локалној самоуправи („Службени гласник
РС“ број 129/2007) и члана 13. став 1. тачка 21) и члана 
24. став 1. тачка 4) Статута општине Велика Плана
(„Ме ђу оп штински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 39/2008), и уз са ­
глас ност Министарства пољопривреде и заштите жи ­
вот не средине Републике Србије број 320­11­
 02917/2015­ 14 од 31.03. 2015.године,

 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 282. страна



Скупштина општине Велика Плана на 28. седници
одржаној 17.04.2015. године донела је

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И
КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ

ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ЗА 2015. ГОДИНУ

I. 

УВОД

Овим програмом се утврђује врста и обим радова на
заштити, уређењу и коришћењу пољопривредног
земљишта у општини Велика Плана

1.Географски положај

Општина Велика Плана се простире на површини
од 345 km², обухвата 13 насељених места и има 45.725
становника. Налази се на 44° 20’ северне географске
ширине и 21° 05’ источне географске дужине.

Подручје општине је претежно равничарско ( 70% ),
док брежуљкасти терени заузимају 30% површина,
про сечне надморске висине око 110 м ( најнижа тачка
95 м у Доњој Ливадици, а највиша у засеоку Купусина
270 м).

Општина је лоцирана на главном железничком и
друм ском правцу. Железничка пруга пролази целом
дужи ном Општине и повезује 7 насељених места.
Тери торијом општине Велика Плана пролазе и
укрштају се и важни путни правци: Ауто­пут Београд
–Ниш (око 40 км), важни регионални ( око 50,5 км ) и
локални путеви. Општина се великим делом налази на 
левој обали реке Велике Мораве (осим КО Доња
Ливадица која се налази на десој обали) и обалама
река Јасенице и Раче. Овакав географски положај даје
мо гућност убрзаног развоја целог подручја. Про стор ­
ни размештај насеља погодује равномерном развоју
истих.

2.Водни ресурси

Територија општине је богата површинском и под ­
земним водама, неопходним за развој пољoпривреде.

Површинске воде су водотокови река Велике Мо ра ­
ве, Јасенице и Раче ( водотокови захватају површину
од 832 ха), које обилују водама и воденим талозима
ус лед обилних падавина ( снега и кише ); за подземне
воде је карактеристично да их има у већем обиму и да
је њихова искористивост мала, што представља ве ли ­
ки привредни потенцијал који треба активирати и ис ­
ко ристити за осигуравање приноса пољопривредних
култура током целог вегетационог периода.

Близина великих површинских водених токова
такође намеће и потребу изградње сигурног система
одбране од поплава и редовног одржавања истог.

Штетно дејство вода сведено је на најмању могућу
меру регулацијом водотокова и изграђеном канал ­
ском мрежом за одводњавање. Тренутни проблеми су

недовољна висина левообалног насипа реке Велике
Мораве, слабија функција деснообалног насипа реке
Раче и насипа реке Јасенице, као и радова који се из во ­
де на регулацији потока Дреновчић и других угро же ­
них подручја од површинских и високих нивоа под ­
зем них вода.

Корисна својства вода за наводњавање нису иско ­
риш ћена, због тога што постојећа каналска мрежа има
једно наменску функцију одводњавања.

На подручју општине Велика Плана нема изгра ђе ­
них система за наводњавање, изузимајући мање пар ­
це ле у приватном власништву ( ок 400 ха ) где се на ­
вод њавање углавном врши преко интерних бушотина
и пумпи у сеоским домаћинствима у приобаљу Мо ­
раве, Јасенице и Раче, као и покретним или укопаним
мини системима у приватном власништву на малим
површинама. Обзиром на наведено богатство водама
и извршену комасацију земљишта, изграђену ка нал ­
ску мрежу и планирану изградњу по пројекту за
Крњево и Милошевац, могућности ширења површина 
под заливним системима су велике. Тренутно је ме ра ­
ма хидромелиорација од дејства надземних вода за ­
шти ћено око 3.500 ха, а од плавних вода Велике
Мораве, Јасенице и Раче углавном су заштићене све
обрадиве површине.

3.Климатски услови

Подручје општине Велика Плана налази се под ути ­
ца јем умерено­континенталне климе, са израженим
го дишњим добима; средња годишња температура
ваз духа је 11,3 °C, најхладнији месец је јануар са сред ­
њом температуром ­ 0,4°C, а најтоплији месец је јул са
средњом температуром од 20,9°C. Наше подручје спа ­
да у аридна, где се сваке године у периоду интензивне
вегетације јавља недостатак земљишне влаге и поред
тога што речни токови и подземни слојеви обилују
водом која се може користити за наводњавање на око
1,5 % обрадивих површина.

Средња температура у току вегетационог периода
(април – септембар) је 18,2 °C. Годишња темпе ра тур ­
на су ма износи 4.000°C­4.500°C. Годишња сума пада ­
ви на од 656.1 mm. Распоред падавина није ујед на чен
по месецима и највише падавина има у зимском, је се ­
њем и пролећном периоду, а недостатак падавина је
из ражен у летњим месецима (јуну, јулу и августу) и из
тих разлога у овом периоду треба обезбедити навод ­
ња вање, у количини од 150­250 mm. Средња годишња
влажност ваздуха је око 75 %, што не спада у подручја
ви со ких влажности. Овакви климатски услови одго ­
ва рају гајењу свих ратарских, повртарских и воћар ­
ских култура.

Изразити ветрови се јаваљају у касну јесен, зиму и
про леће, кад се смењују ветрови из правца североза ­
па да, севера и југа. Утицај ветрова се огледа у де ло ва ­
њу кошаве током касне јесени, зиме и пролећа (до 140
км/час), када знатно расхлађује ваздух. Северац у
току лета појачава сушу, а јужни ветрови интензивно
ду вају у рано пролеће и знатно исушују земљиште и
ваз дух. Број изразито ветровитих дана у години није
ве лики и своди се на непогоде са ограниченим
дејством.

283. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



Појаве града са олујним ветром последњих неко ли ­
ко година причињавале су велике штете на пољо прив ­
ред ним културама, које се мере милионима динара,
што намеће потребу садње ветрозаштитних појаса на
ко масационом подручју и развојем противградне
заштите, као и потребу осигурања усева од стране
пољопривредних газдинстава.

Средње годишње трајање сунчевог сјаја : 5,9 часова

3.1. Климатске карактеристике и клима

Климатске карактеристике анализираног подручја
су процењене на основу података за средње месечне,
го дишње и екстремне вредности за период 1961­1990
за температуру, релативну влагу, трајање сијања сун ­
ца, падавине и појаве са снегом, снежним покривачем, 
маглом и градом. Подаци су дати за мерну станицу
Сме деревска Паланка (удаљена само неколико кило ­
ме тара од општине Велика Плана).

Температурни режим овог подручја, као уосталом и
чи таве Велокоморавске низије, одликује се одре ђе ­
ном правилношћу јављања. Та правилност се огледа у
смислу што су средње месечне температуре од феб ­
руа ра и марта па до августа у сталном порасту, да би
од септембра до фебруара, биле у сталном опадању.

Oсновне карактеристике температурног режимa
подручја општине Велика Плана су :
­ Средња годишња t° ваздуха : 11,3°C
­ Најтоплији месец : VII (јули) ­ средња месечна t °

ваздуха : 20,9°C
Најтоплији месец био је август 1992 год са средњом

мес. Темп. Ваздуха = 25,5°C

­ Најхладнији месец : I (јануар) ­ средња месечна t °
ваздуха : ­ 0,4°C
Најхладнији месец био је фебруар 1985.год. са сред ­

њом месечном температуром ваздуха = ­ 4,4°C

­ Апсолутни макс.: 44,9°C (измерен 24.07.2007 . год)
­ Апсолутни мин.: ­29,9°C (измерен 31.01.1987. год.)

Период када средња дневна температура достиже
вред ност изнад 10°C се бележе од априла до октобра.
„Летњи дани” се бележе од петог до деветог месеца,
жарки дани од шестог до осмог па и деветог месеца, а
тропски дани у седмом и осмом месецу.

Oсновне карактеристике режимa влажности
ваздуха су:
­ Средња годишња релативна влажност ваздуха

износи 75 %
­ Мин. средња месечна вредност: август 2000.

године: 51%
­ Макс. средња месечна вредност: јануара 1989.год.:

90 %

Oсновне карактеристике дужине трајања сунчевог
сјаја и степена облачности су:
­ Макс. трајање сијање сунца измерено је 11.06.1990

год.) : 17,1 сати
­ Мин. Средње месечно Трајање сијања сунца

измерено је : новембра 1978. год = 0,9 часова.

­ Максимално средње месечно трајање сијања сунца
измерено је јула. 2007. год = 12 часова.

­ Средње годишње трајање сунчевог сјаја: 5,9 часова
­ Облачан дан је када је облачност већа од 7/10
­ Макс. број облачних дана осмотрен је јануара 1997.

год.= 25 дана
­ Мин. број облачних дана осмотрен је августа

1986.,1992., и 2000. = 0 дана

Oсновне карактеристике режимa падавина:
­  средње годишње висине падавина : 656.1 мм

(литара по квадратном метру)
­ средње месечне падавине приказане су гра фи ко ­

ном: у просеку највише воде падне у јуну.
­ Минималне укупне месечне падавине измерене су

септембра1986. год.= 0,7 мм.
­ Мин. Укупне месечне падавине измерене су

септембра 1986 : 0,7 мм
­ Макс. Укупне месечне падавине измерене су јула

1999. године : 241,4 мм

Плувиометријски режим показује типичне одлике
континенталног климата.

Према подацима који се односе на честине праваца
и средње брзине ветра (подаци РХЗ за период 1970 ­
­2009. година ­достављени : 07.12.2009.године, под
бр. 92­II­326) : у ружи ветрова приказани су правци и
брзине ветрова – најчешћи ветар је кошава.

На основу просечних вредности климатских еле ме ­
на та за дужи низ година, клима овог подручја има ка ­
рак тер континенталне климе, што и јесте карак те рис ­
тич но за речне долине средњег тока Дунава. Ова кли ­
ма се карактерише хладним зимама и жарким летима
са карактеристикама доста наглих скокова тем пе ра ту ­
ре у пролеће. Ове појаве узрокују нагло топљење сне ­
га, односно плављење, превлаживање и угрожавање
зем љишта. Извесна измењеност ове климе се огледа
кроз утицај долином Дунава и Велике Мораве, као и
утицај планинске климе ободних планина.

4.Земљишни фонд

Најзначајнији природни ресурс Општине је зем ­
љиш ни фонд кога карактерише геоморфолошка хомо ­
ге ност, висока потенцијална плодност и ис пре се ца ­
ност воденим токовима. Разноврсност намена ко риш ­
ће ња и велики број корисника пољопривредног зем ­
љиш та представља најважнији фактор развоја Опш ­
ти не. Од односа свих корисника пољо прив ред ног зем ­
љиш та према начину и структури коришћења и према
об лицима својине, зависиће и ефекти будућег
економског развоја.

Од укупне територије општине (34.550,6 ха), пољо ­
прив редно земљиште захвата 68 % (23.525,2 ха), док
се 35 % становништва бави пољопривредом као
основ ном делатности.

На подручју општине Велика Плана заступљени су
следећи типови земљишта :

Алувијална земљишта, гајњаче, излужени черно зе ­
ми и смонице. Ово су земљишта су дубоког орничног
сло ја, добре структуре и изузетно плодна, изузев смо ­
ни це која има плићи орнични слој и теже физичке осо ­

 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 284. страна



би не, тешка је за обраду, али уз правилну примену
одго варајућих агротехничких мера могу да буду вео ­
ма плодна.

КОРИШЋЕЊЕ
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА

У структури пољопривредног земљишта, према
начи ну коришћења преовладава учешће ораничних
повр шина 92 % ( 22.977,00 ха ), што има велики значај
за производњу ратарских, повртарских и крмних кул ­
ту ра и посредно за развој сточарства. У односу на ора ­
нич не површине, скоро 50 % се традиционално ко рис ­
ти за ратарску производњу.

На основу природних услова за производњу пољо ­
прив редних култура, подручје општине се може
услов но поделити на два реона:

­Моравски реон, који обухвата плодну моравску
доли ну и чини 70 % производног подручја (у овом
рео ну најбоље производне резултате дају кукуруз,
пше ница, сунцокрет, шећерна репа, повртарске и
крмне културе);

­Брдски реон, који обухвата КО Радовање и Ракинац 
и делове КО Ново Село и Старо Село и чини око 30%
производног реона (хибриди кукуруза краће ве ге та ­
ци је, озима жита, воћарске културе ­ јаго ди час то,
кош ти чаво и шумско воће, винова лоза и крмно биље
(све врсте детелина, травно­легуминозне смеше и
при родни и вештачки травњаци).

Пољопривредно земљиште се највећим делом
користи у пролећној сетви (77,0%), док озими усеви
зах ватају 23,0%. Од пролећних култура, нај зас туп ље ­
ни ји је кукуруз (56% ораничних површина). Од
озимих култура најзаступљенија је пшеница (16 %).

У прилог повећања базе за производњу сточне хра ­
не, иде и константно повећање површина под јечмом (
ози мим и јарим сортама ), који својим садржајем про ­
те ина од око 12 %, има већу хранљиву вредност, а тa ­
ко ђе и због задовољавајуће производности јечма као
озиме културе, у односу на кукуруз у условима сувог
ра тарења, са мањим утрошком рада у постојећем
трен ду старења села; док преостале површине обично
зау зима крмно и индустријско биље, повртарске кул ­
ту ре и засади воћа и винове лозе. Интензитет ко риш ­
ће ња земљишта је недовољан услед деловања сле де ­
ћих ограничавајућих фактора:

­недовољне изграђености заливних система, који би 
омогућили стабилност производње и повећање
приноса и увођење пострних усева, односно већи број
жетви годишње;

­успорено померање сетвене структуре у корист
интензивнијих култура­повртарских, индустријских
и крмних култура.

­недовољно и неадекватно финансирање пољо ­
прив редне производње.

У постојећој структури коришћења земљиштa шу ­
ме заузимају површину од 3.195,7 ха (8,7 %). За ступ ­
ље не су у великом броју мањих комплекса, а највеће
зо не се налазе у приобаљу реке Велике Мораве. Према 
врс ти дрвећа, највише су заступљене ниже квалитне
врс те дрвећа­врбе и тополе (са 60%), а у мањем про ­
цен ту – храст и цер (20%), колико има и багрема.

Од укупног броја становника, 16,75 % чини пољо ­
прив редно становништво, док је од тог броја 63,11 %
активно пољопривредно становништво.

Уситњеност парцела представља основни огра ни ­
ча ва јући фактор интензивирања производње: про сеч ­
на величина поседа износи око 2,9 ха док је просечна
величина парцела тек 0,27 ха. Велики број дома ћин ­
ста ва (51 %) располаже поседом од 1­4 ха; посед
величине од 8 ха има око 2,1 % домаћинстава. Од
укупног броја газдинастава 52 % домаћинстава има
посед величине до 2 ха.

Развој пољопривредне производње захтева, при ме ­
ну савремене механизације и мера агротехнике, обим ­
ни је наводњавање пољопривредних површина, га је ­
ње високо продуктивних култура тржишно ори јен ти ­
са них, примену савремених научних достигнућа у
орга низацији производње, прераде и пласмана
пољопривредних производа.

Тако је према садашњем нивоу биотехничких са зна ­
ња могуће на два начина повећање физичког обима
производње хране:

први је, интезивирањем пољопривредне произ вод ­
ње по јединици површине нормалних земљишта при ­
ме ном наводњавања и савремене агротехнике ради
реализације генетских потенцијала високородних
сората и хибрида и

други, мелиорацијама анормалних земљишта ради
отклањања њихових еколошких ограничења.

Спровођењем комасације, шумске површине су
сма њене, али постоји могућност пошумљавања не ­
плод них површина у приобаљу реке Велике Мораве.

А) Уређење земљишта

Спровођењем комасације, шумске површине су
сма њене, али постоји могућност пошумљавања не ­
плод них површина у приобаљу реке Велике Мораве.

У односу на укупну ораничну површину од 21.572
ха, око 50 %, односно 11.235 ха, је уређено кома са ци ­
јом, што омогућава интензивну пољопривредну про ­
из водњу. Укрупњавање пољопривредног земљишта
пу тем комасације спроведено је у десет катастарских
општина: (табела 1)

Сво земљиште уређено комасацијом проглашено је
земљиштем високог бонитета у КО Лозовик,
Милошевац, Трновче, Велико Орашје, Крњево,
Велика Плана, Старо Село, Ново Село, Марковац и
Доња Ливадица.Укупан број парцела смањио се три
пута, док се просечна величина парцела повећала за
0,89 ха и креће се у интeрвалу од 0,62 ха ­0,96 ха .

Комасација је у техничком погледу завршена.
Остала су нерешена нека правна питања. Чињеница да 
су парцеле укрупњене и могућност примене
адекватних агротехничких мера и изградња, односно
постављање заливних система, омогућиће повећања
приноса и интензитета пољопривредне производње.

Пољски путеви

Стање пољских путева је незадовољавајуће услед
преоравања, самовласног заузећа од стране власника
парцела, са којима се граниче или корисника
пољопривредног земљишта.

285. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



У општини Велика Плана основна привредна грана
је пољопривреда, па је проблему заштите, коришћења
и уређења пољопривредног земљишта у претходном
периоду поклањана велика пажња и улагања :

­ Скупштина општине Велика Плана донела је Од ­
луку о утврђивању ерозионих подручја на тери то ри ји
оп штине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Пана и Смедеревска Паланка”,
број 4/2008);

III

Табеле број: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10а, 10б, 10в, 10г,
14, 15, 16, 16а и 17. одштампане су уз овај програм и
чине његов саставни део.

Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана
објав љивања у „Међуопштинском службеном листу
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”.

Број: 110­21/2015­I од 17.04.2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 286. страна

Табела 1. Преглед комасације по катастарским општинама

Р. бр. Год. спровођења комасације Катастарска општина Површина у ха

1 1965/66 МИЛОШЕВАЦ 385

2 1970/79 # 710

3 1978/79
#
#

#
ТРНОВЧЕ
КРЊЕВО 1.781

4 1979/80 ЛОЗОВИК 2.516

5 1981/82 МАРКОВАЦ
НОВО СЕЛО 1.200

6 1981/82
#
#
#
#

ВЕЛИКА ПЛАНА­ I МЗ
ВЕЛИКА ПЛАНА ­ РИТ И ЛУГ
ВЕЛИКО ОРАШЈЕ­ПЛАВКОВО И СЕЛИШТЕ
ВЕЛИКО ОРАШЈЕ –РИТ И ЛУГ
НОВО СЕЛО

631
1.043

366
266
100

2.406

У К У П Н О 11.235

Ц) Заштита пољопривредног земљишта

*Табеларни приказ активности на спровођењу системске контроле плодности обрадивог пољопривредног
земљишта и калцификације на подручју општине Велика Плана за период 2004.­2009.

Р.
бр.

годи
на

Број анали -
зираних
узорака

Број узорака
са pH мањим 

од 5.0

Укупна повр ши -
на захваћена

испитивањем у ха

Количина
испорученог Ca
CO3 (калк) у t

Површина пред -
виђена за кал -

цификацију у ха

1. 2004. 109 49 578,41 180,2 55,2

2. 2005. 104 63 570,53 351,9 102,46

3. 2006. 352 187 456,08 1036,7 250,74

4. 2007. 191 33 398,50 * *

5. 2008. 267 56 329,92 * *

6. 2009. 302 95 216,81 * *

7. 2010. 405 * 303,56 * *

8. 2011. 727 * 502,16 * *

9. 2012. Током 2012. године није рађена контрола плодности земљишта

10. 2013. 172 * 131,27 * *

11. 2014. 556 * 376,80 * *

12. У ово години већ постоји одређени број урађених узорака

 3185 383 3864,02 1568,8 408,4



287. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 288. страна



289. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 290. страна



291. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 292. страна



293. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 294. страна



295. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 296. страна



297. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 298. страна



299. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 300. страна



301. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 302. страна



303. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 304. страна



305. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 306. страна



307. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 308. страна



309. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 310. страна



311. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 312. страна



313. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 314. страна



315. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 316. страна



317. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 318. страна



319. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 320. страна



321. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 322. страна



323. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 324. страна



325. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 326. страна



327. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 328. страна



329. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 330. страна



331. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 332. страна



333. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 334. страна



335. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 336. страна



337. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 338. страна



339. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 340. страна



341. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 342. страна



343. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 344. страна



345. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 346. страна



347. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 348. страна



349. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 350. страна



351. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 352. страна



353. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 354. страна



355. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 356. страна



357. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 358. страна



359. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 360. страна



361. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 362. страна



363. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 364. страна



365. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 366. страна



367. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 368. страна



369. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 370. страна



371. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 372. страна



373. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 374. страна



375. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 376. страна



377. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 378. страна



379. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 380. страна



381. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 382. страна



383. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 384. страна



385. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 386. страна



387. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 388. страна



389. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 390. страна



391. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 392. страна



393. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 394. страна



395. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 396. страна



108.
На основу члана 100. Закона о заштити животне сре ­

ди не („Службени гласник РС”, број 135/2004,
36/2009, 36/2009 – др. закон, 72/2009 ­ др. закон и
43/2011 ­ одлука УС), члана 11. став 1. тачка 11) Ста ­
ту та општине Велика Плана („Међуопштински служ ­
бе ни лист општина Велика Плана и Смедеревска Па ­
лан ка”, број 39/2008) и члана 6. Одлуке о оснивању
Фон да за заштиту животне средине општине Велика
Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 20/2009),

Општинско веће општине Велика Плана, на 108.
сед ници одржаној 09.04.2015. године, по при бав ље ­
ној сагласности Министарства пољопривреде и
зашти те животне средине Републике Србије, број:
401­00­00430/2015­09 од 24. марта 2015. године,
донело је

ПРОГРАМ
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА

БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

ЗА 2015. ГОДИНУ
I

Фонд за заштиту животне средине општине Велика
Пла на основан је на основу члана 100. Закона о за шти ­
ти животне средине („Службени гласник РС”, број
135/04, 36/2009, 36/2009 – др. закон, 72/2009 ­ др. за ­
кон и 43/2011 ­ одлука УС) и члана 24. став 1. тачка
27), у вези са чланом 11. став 1. тачка 11) Статута опш ­
ти не Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
39/2008) и члана 64. Закона о буџетском систему
(„Служ бени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010,
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013,
108/2013 и 142/2014).

Заштита животне средине представља орга ни за цио ­
но предузимање мера и активности ради очувања и ра ­
цио налног коришћења природних богатстава и радом
створених вредности, као и спречавања и отклањања
штетних последица које угрожавају ове вредности,
здравље и живот људи.

Оснивањем буџетског Фонда за заштиту животне
сре дине створени су услови за финансирање про гра ­
ма, пројеката и других активности у области очувања,
одрживог коришћења, заштите и унапређења жи ­
вотне средине на територији општине Велика Плана.

Циљ Програма је да се свеобухватно сагледа про б лем
динамичке заштите животне средине на подручју
општине Велика Плана, полазећи од садашњег стања,
узи мајући у обзир правце и динамику развоја наше опш ­
тине, у циљу побољшања квалитета живота, жи вот ног
стандарда становника и животне средине уопште.

Надзор над спровођењем општинских одлука из об ­
лас ти заштите животне средине врши комунална инс ­
пек ција и инспекција за заштиту животне средине. Циљ
ин с пекције није да кажњава, већ да најпре укаже на по ­
стојећи проблем и да затражи од суграђана да проб лем
ре ше, ради побољшања квалитета живота, жи вотног
стан дарда становника и животне средине уоп ште на
под ручју општине Велика Плана, као и да сво јим саве ­
то давним активностима допринесе по ди за њу свести
гра ђана у смислу заштите и очувања жи вот не средине.

Програм је усклађен са стратешким циљевима
Стра тегије одрживог развоја општине Велика Плана
2010 ­2014, где је основни циљ свих активности да
општина Велика Плана буде еколошка општина у
правом смислу те речи. Општина Велика Плана путем 
средстава јавног информисања, као и кроз систем
образовања и васпитања доприноси и јачању свести
становништва о значају заштите животне средине.

Оснивањем Фонда постиже се обезбеђивање финан ­
сијских средстава неопходних за заштиту и уна пре ­
ђење животне средине, пре свега на локалном нивоу.

Основни циљеви Фонда су финансирање припреме
спровођења и развоја програма, пројеката и других
активности у области очувања, одрживог коришћења, 
заштите и унапређења животне средине

II

Фонд за заштиту животне средине, у 2015. години
располаже са наведеним финансијским средствима:

Приходи Динара

1) Пренета средства из 2014.
године

3.895.234,00

2) Укупно планирани приходи за 
2015. годину из буџета општине

7.230.000,00

Укупно: 11.125.234,00

III

Програмом коришћења средстава Фонда за 2015.
годину планиране су следеће активности:

397. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године

Р. бр. Назив активности Износ (у динарима)

1 2 3

1. Заштита изворишта „Ливаде”, спровођење активности за спречавањe загађења 
изворишта

4.000.000,00

2. Текуће одржавање постројења за пречишћавање отпадних вода и
обезбеђивање услова за несметано функицонисања система ППОВ „Лагуне”

1.000.000,00

3. Годишње уништавање ларви комараца (дезинсекција) на територији целе
општине

2.000.000,00

4. Подизање, одржавање, унапређење и опремање зелених и других јавних
површина на територији општине

1.000.000,00



IV

Овај Програм објавити у „Међуопштинском служ ­
бе ном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 110­19/2015­II
У Великој Плани, 09.04.2015. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Дејан Шулкић

 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 398. страна

Р. бр. Назив активности Износ (у динарима)

5. Реализација програма уништавања амброзије на територији општине
(организовање и реализација контролисаних акција чишћења терена
запоседнутих амброзијом, механичким или хемијским путем)

150.000,00

6. Санација и рекултивација неуређених (дивљих) депонија на територији
општине

1.500.000,00

7. Израда планова, програма и пројеката везаних за заштиту животне средине 1.100.000,00

8. Финансирање пројеката невладиних организација из заштите животне
средине са акцентом на едукацију најмлађе ученичке структуре

50.000,00

9. Образовне активности, манифестација, едукација, медијско оглашавање,
штампање пропагандног материјала, обележавања еколошких датума,
промоција и јачања свести о потреби заштите животне средине

50.000,00

10. Мерење у ванредним ситуацијама изазваних хемијским удесом 50.000,00

11. Набавка опреме за сакупљање отпада (типизиране стубне канте за смеће) 120.000,00

12. Мерење квалитета ваздуха 50.000,00

13. Остале специјализоване услуге, нераспоређена средства подразумевају
средства која су предвиђена за утрошак за случај хитности, тј. неодложности
и непланираности, а неопходно их је спровести током 2015.године у оквиру
активности из области заштите животне средине

55.234,00

УКУПНО 11.125.234,00



399. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 10. 17. април 2015. године



 

 бр. 10. 17. април 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 400. страна

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413­01­163/92­01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 

тел. 321­087 и 316­644. Одговорни уредник Гордана Костић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840­137 641­37. Компјутерска припрема: Установа Народна библиотека Смед. Паланка ­ Издавачка

делатност, тел. 026/318­346. Обрада: Иван Петковић. 

САДРЖАЈ
ВЕЛИКА ПЛАНА

ОДЛУКЕ

104. Одлука о давању дела површине јавне намене за постављање огласних паноа . . . . . . . . . . . 281

105. Одлука о додели признања Општине Велика Плана за 2015. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . 281

ДРУГА АКТА

106. Годишњи програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији
Општине Велика Плана за 2015. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 282

107. Оперативни план за одбрану од поплава за воде другог реда на територији 
Општине Велика Плана за 2015. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327

108. Програм коришћења средстава буџетског Фонда за заштиту животне средине 
за 2015. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397


